
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 29 settembre 2021

– 53 –

D.d.s. 22 settembre 2021 - n. 12537
Scorrimento della graduatoria degli interventi per la «Messa 
IN sicurezza dei cimiteri dei comuni sotto i 5.000 abitanti» di 
cui all’allegato 2 della d.g.r. n. XI/4381/2021 – Impegno di 
spesa di euro 3.254.689,18 a favore di 171 comuni elencati 
nella graduatoria dai numeri 411 a 581

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
RAPPRTI CON GLI ENTI LOCALI

Vista la legge regionale 4 maggio 2020 n  9 «Interventi per la 
ripresa economica» e sue successive modifiche e integrazioni, 
che all’art  1 istituisce il Fondo «Interventi per la ripresa econo-
mica» per sostenere il finanziamento degli investimenti regiona-
li e dello sviluppo infrastrutturale quale misura per rilanciare il 
sistema economico sociale e fronteggiare l’impatto negativo 
sul territorio lombardo derivante dall’emergenza sanitaria da 
COVID-19;

Preso atto dell’articolo 1 della l r  9/2020 che autorizza il ri-
corso all’indebitamento per la copertura finanziaria del fondo 
«Interventi per la ripresa economica», assicurando che lo stesso 
avvenga nel rispetto della legislazione statale di riferimento, in 
particolare dell’articolo 3 commi 16-21 della legge 24 dicem-
bre 2003 n  350 che individua le tipologie di interventi finanziabili 
con ricorso a indebitamento;

Richiamato l’Ordine del Giorno consiliare 1195 del 28 lu-
glio 2020 concernente «il finanziamento per il rinnovo del parco 
scuolabus e per la messa in sicurezza dei cimiteri nei comuni 
con popolazione inferiore a 5 000 abitanti» che impegna, tra l’al-
tro, la Giunta ad assicurare con prelievo dal fondo «Interventi per 
la ripresa economica» di cui all’articolo 1, comma 10, della l r  
9/2020, il finanziamento di interventi per la messa in sicurezza 
dei cimiteri nei comuni con popolazione inferiore ai 5 000 abi-
tanti per un importo pari a euro 1 000 000,00 nell’annualità 2021;

Richiamate la d g r  n  XI/3531/2020 che ha approvato il 
«Programma degli interventi per la ripresa economica», nel se-
guito «Programma», e le successive d g r  nn  XI/3749/2020 e 
XI/4381/2021 contenenti nuove determinazioni e l’aggiorna-
mento del programma stesso;

Visto in particolare l’allegato 2 alla d g r  XI/4381/2021 «Nuove 
determinazioni ed aggiornamento del programma degli inter-
venti per la ripresa economica» che prevede, tra gli altri interven-
ti in capo alla Direzione Generale Enti Locali, Montagna e Piccoli 
Comuni, l’attivazione di un bando per la messa in sicurezza dei 
cimiteri dei comuni sotto i 5 000 abitanti per un importo com-
plessivo di un milione di euro;

Vista la d g r  XI/4425 del 17 marzo 2021 «Criteri e modalità per 
l’assegnazione di contributi per la realizzazione di interventi di 
messa in sicurezza dei cimiteri dei piccoli comuni lombardi» e 
l’allegata scheda contenente i criteri e modalità per l’assegna-
zione dei contributi di cui al bando;

Visto il punto 4 della d g r  XI/4425 del 17 marzo 2021 che sta-
bilisce che la graduatoria degli interventi ammissibili ma non 
finanziati per carenza di risorse resti valida per dodici mesi suc-
cessivi alla sua approvazione, nell’eventualità che si rendano 
disponibili ulteriori risorse;

Visto il decreto 4970 del 13 aprile  2021  «Approvazione del 
bando «SiCim - sicurezza cimiteri» per l’assegnazione di contri-
buti per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza dei 
cimiteri dei piccoli comuni lombardi ai sensi della l r  9/2020»;

Visto il decreto n  8990 del 30 giugno 2021 «Approvazione del-
la graduatoria degli interventi per la «messa in sicurezza dei ci-
miteri dei comuni sotto i 5 000 abitanti» di cui all’allegato 2 della 
d g r  n  XI/4381/2021 – impegno di spesa di euro 986 417,40 a 
favore dei primi 53 interventi finanziabili;

Vista la legge regionale l r  n  15 del 6 agosto 2021 «Assesta-
mento al bilancio 2021-2023 con modifiche di leggi regionali»;

Vista la d g r  5226 del 13 settembre 2021 «Incremento della 
dotazione finanziaria del «Bando SICIM – Sicurezza Cimiteri», at-
tuativo dell’allegato 2 della d g r  n  XI/4381/2021;

Tenuto conto che, in base al nuovo stanziamento di risorse 
disponibili sul capitolo di spesa 18 01 203 14485 degli esercizi 
2021 e 2022 del bilancio regionale, è possibile soddisfare tutti i 
528 beneficiari ammessi e non ancora finanziati di cui alla gra-
duatoria approvata con decreto 8990 del 30 giugno 2021;

Richiamate le seguenti indicazioni dell’allegato «BANDO Si-
Cim» al decreto 4970 e in particolare che:

•	sono ammessi a contributo i Comuni lombardi aventi una 
popolazione inferiore a 5 000 abitanti e i comuni lombardi 
aventi una popolazione superiore a 5 000 abitanti, istituiti 

a seguito di fusione, anche mediante incorporazione, tra 
comuni aventi ciascuno popolazione residente inferiore a 
5 000 abitanti; la popolazione considerata per quest’ultimi 
è quella risultante dall’ultimo dato ufficiale disponibile dell’I-
STAT alla data di entrata in vigore della legge di fusione e a 
partire dal 21 aprile 2010 (IX legislatura);

•	la modalità di presentazione della domanda è telematica 
tramite la piattaforma «Bandi online (in seguito «BoL»);

•	l’erogazione del contributo avverrà in due tranche, un pri-
mo acconto del 70%, alla trasmissione della dichiarazione 
di inizio dei lavori e il saldo alla trasmissione delle rendicon-
tazioni comprensive di collaudo o del certificato di regolare 
esecuzione dei lavori, che dovranno comunque pervenire 
entro 30 aprile 2022, termine prorogato dalla d g r  5226 del 
13 settembre 2021;

•	contributo erogato non rientra nelle fattispecie di «aiuti di 
Stato», in quanto destinato ad attività propria del sogget-
to pubblico beneficiario avente natura istituzionale e non 
economica, di rilevanza meramente locale;

Dato atto che, per la copertura finanziaria delle spese deri-
vanti dai finanziamenti a favore degli Enti locali disposte dalla 
l r  9/2020 sopra richiamata, è previsto, da parte di Regione, il ri-
corso all’indebitamento e che, conseguentemente, l’utilizzo dei 
contributi assegnati potrà avvenire unicamente per spese di in-
vestimento per l’esecuzione di opere pubbliche;

Dato atto che le somme impegnate con il presente provvedi-
mento riguardano contributi destinati ad enti pubblici, concor-
rono all’incremento del patrimonio pubblico e sono finalizzate 
a spese riconducibili alle fattispecie di cui all’art  3 comma 18 
della legge 24 dicembre 2003 n  350 ed in particolare alle lette-
re a), b), c) ed e);

Visti i decreti:

•	n   12 517 del 22 settembre  2021  «Scorrimento della gra-
duatoria degli interventi per la ‘Messa in sicurezza dei ci-
miteri dei comuni sotto i 5 000 abitanti’ di cui all’allegato 
2 della d g r  n  XI/4381/2021 – Impegno di spesa di euro 
3 322 466,33 a favore di 177 comuni elencati nella gradua-
toria dai numeri 54 a 230»;

•	n   12 519 del 22 settembre  2021  «Scorrimento della gra-
duatoria degli interventi per la ‘Messa in sicurezza dei ci-
miteri dei comuni sotto i 5 000 abitanti’ di cui all’allegato 
2 della d g r  n  XI/4381/2021 – Impegno di spesa di euro 
3 464 976,23 a favore di 180 comuni elencati nella gradua-
toria dai numeri 231 a 410;

Ritenuto pertanto necessario assumere l’impegno di spesa 
per €  3 254 689,18 sul capitolo 18 01 203 14485 (€  2 278 282,44 
per l’annualità 2021 ed €  976 406,74 per l’annualità 2022), a fa-
vore di 171 comuni beneficiari elencati nella graduatoria di cui 
al decreto 8990 del 30 giugno 2021 dai numeri 411 a 581;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione;

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito; 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2021 e 2022;

Viste:



Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 29 settembre 2021

– 54 – Bollettino Ufficiale

•	la l r  31 marzo 1978, n  34 «Norme sulle procedure della pro-
grammazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e successive modificazioni ed integrazioni;

•	la legge regionale n  20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale», 
nonché i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura ed 
in particolare il XII provvedimento organizzativo 2019, d g r  
XI/2585 del 2 dicembre 2019, con cui la Struttura già Rior-
dino Istituzionale Territoriale, Riorganizzazione dei Processi 
amministrativi nelle Autonomie locali e Rapporti con le Co-
munità montane, ora Rapporti con gli Enti Locali, è stata 
assegnata ad interim alle dirette dipendenze del Direttore 
Generale e il XII° provvedimento organizzativo 2021, d g r  
XI/5065 del 19 luglio 2021 con cui è stato confermato l’in-
carico di Direttore della Direzione generale Enti locali, Mon-
tagna e Piccoli Comuni;

Verificato che la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto 
del presente provvedimento non prevede la verifica della rego-
larità contributiva del beneficiario;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art  3 della l  136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari)»;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed Enti pubblici e privati;

DECRETA
1  di assumere impegni per l’importo complessivo di euro 

3 254 689,18 a favore dei 171 beneficiari elencati nella tabella 
seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, 
attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei relativi 
esercizi di imputazione:

Beneficiario/
Ruolo

Codice Capitolo
Anno
2021

Anno
2022

Anno
2023

COMUNE DI 
GALGAGNANO

10992 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
COMEZZANO 

CIZZAGO
10310 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
EDOLO

10318 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
GAMBARA

10323 18 01 203 14485 11 997,34 5 141,71 0,00

COMUNE DI IDRO 10332 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ISORELLA

10336 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
LOGRATO

10341 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
MUSCOLINE

10366 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
NUVOLENTO

10369 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
NUVOLERA

10370 18 01 203 14485 12 250,00 5 250,00 0,00

COMUNE DI 
ODOLO

10371 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
PAITONE

10382 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
PAVONE DEL 

MELLA
10387 18 01 203 14485 13 519,80 5 794,20 0,00

COMUNE DI 
POMPIANO

10396 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
POZZOLENGO

10401 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
PUEGNAGO DEL 

GARDA
10408 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
REMEDELLO

10410 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ROCCAFRANCA

10412 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SABBIO CHIESE

10418 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI SALE 
MARASINO

10419 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SAN GERVASIO 

BRESCIANO
10422 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI SAN 
ZENO NAVIGLIO

10424 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SERLE

10429 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
TREMOSINE

10440 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
VALLIO TERME

10444 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
VESTONE

10448 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ALBESE CON 

CASSANO
10460 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ALSERIO

10462 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BALLABIO

10470 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BINAGO

10479 18 01 203 14485 9 048,73 3 878,02 0,00

COMUNE DI 
BRIVIO

10487 18 01 203 14485 13 860,00 5 940,00 0,00

COMUNE DI 
CASNATE CON 

BERNATE
10509 18 01 203 14485 4 457,88 1 910,52 0,00

COMUNE DI CO-
STA MASNAGA

10535 18 01 203 14485 13 300,00 5 700,00 0,00

COMUNE DI 
CUCCIAGO

10540 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI ELLO 10550 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
EUPILIO

10553 18 01 203 14485 7 560,00 3 240,00 0,00

COMUNE DI 
GARLATE

10561 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI LIMI-
DO COMASCO

10584 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
LONGONE AL 

SEGRINO
10590 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
LURAGO MARI-

NONE
10593 18 01 203 14485 7 955,01 3 409,29 0,00

COMUNE DI 
MONGUZZO

10609 18 01 203 14485 13 999,97 5 999,99 0,00

COMUNE DI 
MONTICELLO 

BRIANZA
10613 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
NOVEDRATE

10620 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
OLTRONA DI SAN 

MAMETTE
10626 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
OSNAGO

10628 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
PESCATE

10639 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI SAN-
TA MARIA HOE’

10666 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SIRONE

10670 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
VALBRONA

10686 18 01 203 14485 5 337,50 2 287,50 0,00

COMUNE DI VAL-
GREGHENTINO

10687 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ANNICCO

10706 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BAGNOLO CRE-

MASCO
10708 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 29 settembre 2021

– 55 –

COMUNE DI 
CASALBUTTANO 

ED UNITI
10719 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI CA-
STEL GABBIANO

10727 18 01 203 14485 13 998,15 5 999,20 0,00

COMUNE DI 
DOVERA

10744 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
GRUMELLO 

CREMONESE ED 
UNITI

10754 18 01 203 14485 13 300,00 5 700,00 0,00

COMUNE DI 
MADIGNANO

10758 18 01 203 14485 6 952,04 2 979,44 0,00

COMUNE DI 
MALAGNINO

10759 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI PER-
SICO DOSIMO

10771 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI RI-
PALTA CREMASCA

10784 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ROMANENGO

10789 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SERGNANO

10797 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SOSPIRO

10802 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
TRESCORE CRE-

MASCO
10812 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI VAIA-
NO CREMASCO

10814 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
VESCOVATO

10816 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
CAVRIANA

10836 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
DOSOLO

10840 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
MONZAMBANO

10854 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SABBIONETA

10872 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BELLINZAGO 
LOMBARDO

10904 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI BOF-
FALORA SOPRA 

TICINO
10914 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BREMBIO

10919 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BUSCATE

10926 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CAMPARADA

10933 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI CA-
SALMAIOCCO

10941 18 01 203 14485 13 860,00 5 940,00 0,00

COMUNE DI 
CASTIGLIONE 

D’ADDA
10952 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
COLTURANO

10970 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CORREZZANA

10980 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
DRESANO

10989 18 01 203 14485 10 899,00 4 671,00 0,00

COMUNE DI 
GRAFFIGNANA

10997 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
LISCATE

11010 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
MASSALENGO

11025 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
OSPEDALETTO 
LODIGIANO

11050 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
RENATE

11068 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
RONCELLO

11074 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SALERANO SUL 

LAMBRO
11078 18 01 203 14485 11 428,98 4 898,13 0,00

COMUNE DI 
SAN ZENONE AL 

LAMBRO
11090 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
SECUGNAGO

11091 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
SOMAGLIA

11102 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ALBUZZANO

11141 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
BEREGUARDO

11151 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BORNASCO

11156 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BRESSANA BOTTA-

RONE
11160 18 01 203 14485 13 999,62 5 999,84 0,00

COMUNE DI 
CHIGNOLO PO

11185 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
DORNO

11198 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
GRAVELLONA 
LOMELLINA

11212 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
GROPELLO 

CAIROLI
11213 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
INVERNO E MON-

TELEONE
11214 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
LINAROLO

11218 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
MIRADOLO TERME

11230 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
MONTESCANO

11234 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI SAN 
GENESIO ED UNITI

11272 18 01 203 14485 13 090,00 5 610,00 0,00

COMUNE DI 
SCALDASOLE

11284 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
TORRE D’ISOLA

11295 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
TRAVACO’ SICCO-

MARIO
11299 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI VEL-
LEZZO BELLINI

11310 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ZERBOLO’

11326 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
ZINASCO

11327 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BERBENNO DI 
VALTELLINA

11334 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
GROSIO

11360 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
POGGIRIDENTI

11378 18 01 203 14485 13 689,62 5 866,98 0,00

COMUNE DI 
TALAMONA

11390 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI AR-
SAGO SEPRIO

11410 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BARASSO

11413 18 01 203 14485 12 950,00 5 550,00 0,00

COMUNE DI BO-
DIO LOMNAGO

11421 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BREBBIA

11422 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
BUGUGGIATE

11430 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00



Serie Ordinaria n. 39 - Mercoledì 29 settembre 2021

– 56 – Bollettino Ufficiale

COMUNE DI 
CARONNO 
VARESINO

11440 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CITTIGLIO

11456 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CROSIO DELLA 

VALLE
11462 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CUASSO AL 

MONTE
11463 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CUVEGLIO

11467 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI GAZ-
ZADA SCHIANNO

11478 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
LEGGIUNO

11493 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
LUVINATE

11498 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
MALGESSO

11500 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
MORAZZONE

11510 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ORINO

11515 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI POR-
TO VALTRAVAGLIA

11519 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
LA VALLETTA 

BRIANZA
954905 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI BOR-
GO MANTOVANO

966029 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI PIA-
DENA DRIZZONA

983305 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
AMBIVERE

10010 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ARCENE

10012 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI AR-
ZAGO D’ADDA

10014 18 01 203 14485 13 300,00 5 700,00 0,00

COMUNE DI 
BARIANO

10021 18 01 203 14485 13 674,15 5 860,35 0,00

COMUNE DI 
BARZANA

10022 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CALVENZANO

10048 18 01 203 14485 5 950,00 2 550,00 0,00

COMUNE DI 
CAPRINO BERGA-

MASCO
10053 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI CA-
STEL ROZZONE

10064 18 01 203 14485 12 709,91 5 447,11 0,00

COMUNE DI 
CASTIONE DELLA 

PRESOLANA
10065 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CAZZANO 

SANT’ANDREA
10068 18 01 203 14485 3 780,00 1 620,00 0,00

COMUNE DI CO-
STA DI MEZZATE

10086 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
COVO

10090 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CREDARO

10091 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI ENDI-
NE GAIANO

10096 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ENTRATICO

10097 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
FORNOVO SAN 

GIOVANNI
10108 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
LALLIO

10126 18 01 203 14485 13 265,00 5 685,00 0,00

COMUNE DI LEFFE 10127 18 01 203 14485 9 405,54 4 030,95 0,00

COMUNE DI 
LEVATE

10129 18 01 203 14485 12 718,09 5 450,61 0,00

COMUNE DI 
MORNICO AL 

SERIO
10145 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
PAGAZZANO

10158 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
PRADALUNGA

10177 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI 
SANT’OMOBONO 

TERME
945546 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SOTTO IL MONTE 
GIOVANNI XXIII

10207 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
SUISIO

10213 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
VALBREMBO

10228 18 01 203 14485 7 560,00 3 240,00 0,00

COMUNE DI 
VERCURAGO

10235 18 01 203 14485 13 937,00 5 973,00 0,00

COMUNE DI 
VERTOVA

10238 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI VILLA 
D’ADDA

10242 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
AGNOSINE

10253 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
ANFO

10255 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BAGOLINO

10260 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BARGHE

10262 18 01 203 14485 12 600,00 5 400,00 0,00

COMUNE DI BER-
ZO INFERIORE

10267 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
BIONE

10269 18 01 203 14485 14 000,00 6 000,00 0,00

COMUNE DI 
CELLATICA

10298 18 01 203 14485 13 081,15 5 606,21 0,00

COMUNE DI CIVI-
DATE CAMUNO

10305 18 01 203 14485 11 900,00 5 100,00 0,00

COMUNE DI 
COLLEBEATO

10307 18 01 203 14485 13 947,96 5 977,69 0,00

2  di attestare che tutti i beneficiari di tale atto sono ammini-
strazioni pubbliche elencate nell’ultimo elenco delle Pubbliche 
amministrazioni pubblicate dall’ISTAT;

3  di attestare che le somme impegnate con il presente prov-
vedimento concorrono a sostenere le spese che, in fase di 
istruttoria, sono state ammesse in quanto propedeutiche all’in-
cremento del patrimonio pubblico e riconducibili alle fattispe-
cie di cui alle lettere b), c) ed e,) comma 18, art  3, della legge 
24 dicembre 2003 n  350;

4  di demandare ad atti successivi le liquidazioni dell’anticipo 
del 70% del contributo e del saldo previsti;

5  di attestare che contestualmente all’adozione del presente 
atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del 
d lgs  33/2013;

6  di pubblicare il presente provvedimento sul portale istituzio-
nale di Regione Lombardia e sul BURL-Bollettino Ufficiale Regione 
Lombardia 

Il dirigente
Luca Dainotti


